南通市统计局文件

通统发〔2020〕23号

关于建立规模以上服务业

数据质量定期抽查制度的通知

各县（市）、区统计局，南通经济技术开发区统计局、通州湾示范区经发局、苏锡通科技产业园区经发局：

为夯实服务业统计工作基础，提升服务业统计数据质量，确保统计数据客观地反映各级服务业经济发展情况，特制定规模以上服务业数据质量定期抽查制度（试行）。现将有关事项通知如下：

一、抽查时间及内容

月报关网前后抽取当期部分单位，核查企业主要业务活动，财务状况（F203）表中营业收入、净服务收入等指标，具体内容见附表。

二、抽查数量及方法

（一）一般按照单位数的5%抽取。

（二）以下情况增加本地区抽查数量：

1、上个月抽查企业误差较大；

2、核算相关行业营业收入合计，同比下降或者增长过快及与上月环比波动超过3个百分点。

（三）以下企业作为重点检查对象：

1、影响行业增速波动异常的企业：分行业大类汇总规模以上服务业数据，对营业收入同比下降或者增长超30%及与上月环比波动超过5个百分点的行业，查找具体影响企业；

2、当年新增且环比增速过快的企业；

3、修改痕迹明显的企业。

三、抽查结果处理

（一）对抽查中发现的问题限期改正。

（二）根据营业收入误差大小以及净服务收入占比情况，适当评估规模以上服务业营业收入增速。

（三）连续误差较大的地区作为次年重点执法检查对象。

四、其他

县（市）区、乡镇（街道）规模以上服务业单位数据质量抽查汇总表须由抽中地区统计局（经发局）、乡镇（街道）主要负责人签字。

附表：1.县（市）区规模以上服务业单位数据质量抽查汇总表

2.乡镇（街道）规模以上服务业单位数据质量抽查汇总表

3.规模以上服务业单位数据质量抽查记录表

                   南通市统计局

2020年11月30日
附表1

县（市）区规模以上服务业单位数据质量抽查汇总表

	报告期
	核查时间：

	乡镇
	实际营业收入

（千元）
	上报营业收入与应税销售差值（绝对值）

（千元）
	误差率（%）

	合计

	主要负责人签字：

附表2

乡镇（街道）规模以上服务业单位数据质量抽查汇总表

	报告期

	核查时间：

	序号
	组织机构代码
	企业名称
	实际营业收入（千元）
	上报营业收入与应税销售差值（绝对值）   （千元）
	误差率（%）

	合计

	核查人签字：

	乡镇（街道）主要负责人签字：

附表3
规模以上服务业单位数据质量抽查记录表

	序号：
	报告期

	组织机构代码

	单位名称
	（企业盖章）

	主要业务活动

	一套表中主要业务活动

	企业实际业务活动

	财务数据

	指标：营业收入   （千元）
	统计报表上报数
	应税销售数据
	差值（绝对值）
	不一致说明

(详细台账记录证明附后)

	指标：净服务收入    （千元）
	统计报表上报数
	占营业收入比重（%）
	占比小于50%的，请填写非净服务收入主要由何业务活动产生

	                        核查人签字：

抄送：江苏省统计局服务业统计处
南通市统计局办公室　　　　　    2020年11月30日印发
PAGE
— 1 —